1161-01-28. Añani.
folios 41r-42r.

Escrito del Papa Alejandro III al obispo de Lugo don Juan confirmándole sus 
territorios.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “Vº Kalendas februarii. Indictione VIIIIª. 
Incarnationis Dominice anno · Mº cº lXIº · Pontificatus uero Domini alexandri Pape 
III anno Secundo”.

“Priuilegium Alexandri Pape”

alexander Episcopus –Seruus Seruorum Dei– 
Venerabili fratri Johanni lucensi Episcopo 

Eiusque Successoribus canonicis614 Substituendis: 
In perpetuum.

Qemadmodum equitatis uigor expostulat et iusticie integritas persuadet 
quod orte inter Uiros Ecclesiasticos controuersie mediante concordia uel iudi-
cio terminentur: Itaque, necessarium est et accommodum rationi ut –postquam 
fuerint, aliquibus mediantibus– concorditer terminate, ne uel processu temporis 
dilabantur a memoria posteriorum uel pro instrumentorum defectu in recidiue 
contentionis scrupulum ualeant postmodum deuenire– literarum615 fidei com-
mittantur et auctoritate Sedis apostolice muniantur.

Ea propter, Venerabilis in christo frater Iohannes, Tuis iustis postulationi-
bus gratum impertimur assensum et –Predecessoris Nostri felicis Memorie Pape 
adriani uestigiis inherentes– concordiam que super controuersia inter Te et Ve-
nerabilem fratrem Nostrum Martinum quondam Ouetensem Episcopum diutius 
agitata –adefonso Illustris recordationis quondam hyspaniarum rege partes suas 
interponente et studium adhibente– utriusque partis rationabiliter facta est, auc-
toritate Sedis apostolice confirmandam et presenti scripto duximus inueniendam. 
Que –uidelicet– concordia qualiter facta sit sicut instrumento eiusdem adefonsi 
hyspaniarum regis et in alio scripto ab utroque Uestrum exinde facto conti-
neri dignoscitur inferius inuenitur annexum. Prefatus siquidem rex regalia Sua 
quecumque habebat inter Duo flumina Nauiam et Ouem –castellum, scilicet, 
Suaron– cum omnibus regalibus et cum integra sua Mandatione et etiam inter 
alia Duo flumina –Nauiam et Nilonem– aliam Mandationem que uulgo regarias 
nuncupatur, pro bono ipsius pacis atque concordie, consilio Venerabilium fra-
trum Uestrorum Johannis Toletani archiepiscopi et aliorum regni Sui Episcopo-
rum et Nobilium Uirorum, Principum atque comitum Suorum– Ouetensi Ecclesie 
pro anime Sue salute donauit, tali siquidem intentione et pactione ut his que 

614 correcto: Canonice.
615 correcto: litterarum.
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premissa sunt, eadem Ouetensis Ecclesia hereditario iure in perpetuum perfruatur 
et lucensis Ecclesia Diocesi gallecie –de qua inter utramque Ecclesiam contencio 
fuerat diucius agitata per statutos terminos –scilicet– Neiram Superiorem et Infe-
riorem, Valongam, flamosum, Sarriam, froianos, lemos, Verosmo, Sauinianos, 
Paramos, asma, camba, Dezon et auiancos: in perpetuum similiter et irrefraga-
biliter pociatur.